Республика Крым

Сакский район

Митяевский сельский совет
___  СЕССИЯ II СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__ ______ 2020 г.                             №___                                     с. Митяево

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Митяевское сельское поселение

Сакского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 18.04.2018 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования

организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального

образования Митяевское сельское поселение Сакского района Республики Крым

утвержденным решением Митяевского сельского совета I созыва от 20.11.2014г.

№20,

Митяевский сельский совет решил:

Внести в Устав муниципального образования Митяевское сельское поселение

Сакского района Республики Крым, следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом следующего содержания:

«39) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной

постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

установленными правилами землепользования и застройки, документацией по

планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов

капитального строительства, установленными федеральными законами».

1.2. Пункт 11 части 1 статьи 50 – дополнить обзацем следующего содержания:

« - принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной

постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»

1.3.Пункт 7 части 1 статьи 31 – изложить в новой редакции:

«7.Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия

consultantplus://offline/ref=C133A6A5FC80EA99237C185B9356279F3B2CAA281B0997BD4381F183D5B2BB1F1130086EDC728C9C2636AFD529F45A8296398C573C375FAFM9V4I
consultantplus://offline/ref=C133A6A5FC80EA99237C185B9356279F3B2CAA281B0997BD4381F183D5B2BB1F1130086EDA778F91766CBFD160A3549E952692542237M5VFI

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».»;

2. Председателю Митяевского сельского совета - главе администрации

Митяевского сельского поселения:

1)  направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым

для государственной регистрации в установленном Федеральным законом от 21

июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований» порядке;

2)  в течение 7 дней со дня поступления зарегистрированного решения из

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым,

опубликовать (обнародовать) его  на официальном Портале Правительства

Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел

- Сакский район (http://sakimo.rk.gov.ru) и информационном стенде Митяевского

сельского поселения Сакского района Республик Крым

3) в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования)

зарегистрированного решения направить в регистрирующий орган сведения об

источнике и о дате его официального опубликования (обнародования).

     3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации со

дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

Председатель Митяевского сельского совета-

глава администрации

Митяевского сельского поселения                                                   О.Н. Норченко

http://rk.gov.ru/
http://sakimo.rk.gov.ru/